

## PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Pregão Eletrônico Nº 00031/2022

## RESULTADO POR FORNECEDOR

21.484.336/0001-47 - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Caixa 100 UN	200	R\$ 1.638,5000	R\$ 4,5000	R\$ 900,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA 25X08 - 21G 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA 25X08 - 21G 1						
5	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Caixa 100 UN	200	R\$ 1.685,0000	R\$ 0,7500	R\$ 150,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: AGULHA HIPODERMICA 40X12 - 18G 1 1/2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGULHA HIPODERMICA 40X12 - 18G 1 1/2						
10	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	600	R\$ 2.629,5000	R\$ 2,1666	R\$ 1.300,0000
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO						
11	<u>Bromoprida</u>	Ampola 2 ML	3000	R\$ 13.395,0000	R\$ 1,0666	R\$ 3.200,0000
Marca: UNIAO QUIMICA Fabricante: UNIAO QUIMICA Modelo / Versão: BROMOPRIDA 10 MG SOL. INJETÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROMOPRIDA 10 MG SOL. INJETÁVEL						
15	<u>Curativo</u>	Caixa	100	R\$ 5.312,0000	R\$ 9,9000	R\$ 990,0000
Marca: AMERICA Fabricante: AMERICA Modelo / Versão: COMPRESSA 25X23 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA 25X23						
16	<u>Curativo</u>	Caixa	100	R\$ 9.553,0000	R\$ 64,2000	R\$ 6.420,0000
Marca: ERIMAX Fabricante: ERIMAX Modelo / Versão: COMPRESSA 50X25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA 50X25						
18	<u>Dimenidrinato</u>	Ampola 10 ML	2500	R\$ 1.518,7500	R\$ 0,2400	R\$ 600,0000
Marca: NYCOMED Fabricante: NYCOMED Modelo / Versão: DRAMIN B6 INJETÁVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DRAMIN B6 INJETÁVEL						
20	<u>Equipo</u>	Unidade	10000	R\$ 9.475,0000	R\$ 0,8960	R\$ 8.960,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: EQUIPO MACROGOTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPO MACROGOTAS						
24	<u>Fralda Descartável</u>	Unidade	300	R\$ 481,5000	R\$ 1,1000	R\$ 330,0000
Marca: MARDAM Fabricante: MARDAM Modelo / Versão: FRALDA GERIÁTRICA XG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA GERIÁTRICA XG						
25	<u>Furosemida</u>	Frasco 25 ML	5000	R\$ 4.400,0000	R\$ 0,8780	R\$ 4.390,0000
Marca: HIPOFARMA Fabricante: HIPOFARMA Modelo / Versão: FUROSEMIDA INJETÁVEL 20MG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FUROSEMIDA INJETÁVEL 20MG						
27	<u>Gel</u>	Frasco 500 ML	100	R\$ 1.000,0000	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
Marca: CARBOGEL Fabricante: CARBOGEL Modelo / Versão: GL. GEL ULTRASOM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GL. GEL ULTRASOM						
28	<u>Hidróxido De Alumínio</u>	Frasco 240 ML	200	R\$ 2.087,0000	R\$ 2,3500	R\$ 470,0000
Marca: IFAL						

<b>Fabricante:</b> IFAL							
<b>Modelo / Versão:</b> HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP							
29	<u>Hidralazina</u>	Ampola 1 ML	3000	R\$ 23.850,0000	R\$ 4,3333		R\$ 13.000,0000
<b>Marca:</b> CRISTALIA							
<b>Fabricante:</b> CRISTALIA							
<b>Modelo / Versão:</b> HIDRALAZINA INJETÁVEL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIDRALAZINA INJETÁVEL							
30	<u>Escopolamina Butilbrometo</u>	Frasco 20 ML	200	R\$ 1.421,5000	R\$ 5,5000		R\$ 1.100,0000
<b>Marca:</b> HIPOLABOR							
<b>Fabricante:</b> HIPOLABOR							
<b>Modelo / Versão:</b> HIOSCINA COMPOSTA GOTAS							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HIOSCINA COMPOSTA GOTAS							
31	<u>Luva Cirúrgica</u>	Caixa 100 UN	600	R\$ 939,0000	R\$ 1,0500		R\$ 630,0000
<b>Marca:</b> LEMGRUBER							
<b>Fabricante:</b> LEMGRUBER							
<b>Modelo / Versão:</b> LUVA ESTÉRIL 7,0							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA ESTÉRIL 7,0							
32	<u>Luva Cirúrgica</u>	Caixa 100 UN	500	R\$ 807,5000	R\$ 0,9200		R\$ 460,0000
<b>Marca:</b> LEMGRUBER							
<b>Fabricante:</b> LEMGRUBER							
<b>Modelo / Versão:</b> LUVA ESTÉRIL 7,5							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA ESTÉRIL 7,5							
33	<u>Luva Cirúrgica</u>	Caixa 100 UN	500	R\$ 772,5000	R\$ 1,0800		R\$ 540,0000
<b>Marca:</b> LEMGRUBER							
<b>Fabricante:</b> LEMGRUBER							
<b>Modelo / Versão:</b> LUVA ESTÉRIL 8,0							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA ESTÉRIL 8,0							
34	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100 UN	800	R\$ 24.846,0000	R\$ 12,4750		R\$ 9.980,0000
<b>Marca:</b> MEDIX							
<b>Fabricante:</b> MEDIX							
<b>Modelo / Versão:</b> LUVA PROCEDIMENTOS M							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PROCEDIMENTOS M							
35	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	100	R\$ 889,5000	R\$ 4,4000		R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> FLEXPEL							
<b>Fabricante:</b> FLEXPEL							
<b>Modelo / Versão:</b> PAPEL LENÇOL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LENÇOL							
36	<u>Iodopovidona (Pvpi)</u>	Frasco 100 ML	30	R\$ 813,7500	R\$ 3,0000		R\$ 90,0000
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA							
<b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA							
<b>Modelo / Versão:</b> PVPI DEGERMANTE							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PVPI DEGERMANTE							
37	<u>Iodopovidona (Pvpi)</u>	Frasco 100 ML	50	R\$ 1.213,7500	R\$ 3,0000		R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> RIOQUIMICA							
<b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA							
<b>Modelo / Versão:</b> PVPI TÓPICO							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PVPI TÓPICO							
38	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	200	R\$ 2.559,5000	R\$ 0,7000		R\$ 140,0000
<b>Marca:</b> BIOBASE							
<b>Fabricante:</b> BIOBASE							
<b>Modelo / Versão:</b> SONDA NASOGRÁSTRICA LONGA N°16							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA NASOGRÁSTRICA LONGA N°16							
39	<u>Sonda Trato Urinário</u>	Unidade	500	R\$ 805,0000	R\$ 0,3800		R\$ 190,0000
<b>Marca:</b> EMBRAMED							
<b>Fabricante:</b> EMBRAMED							
<b>Modelo / Versão:</b> SONDA URETRAL 10							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA URETRAL 10							
40	<u>Soro</u>	Frasco-Ampola	120	R\$ 25.040,0000	R\$ 6,7916		R\$ 815,0000
<b>Marca:</b> EQUIPLEX							
<b>Fabricante:</b> EQUIPLEX							
<b>Modelo / Versão:</b> SORO FISIOLÓGICO 500ML							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SORO FISIOLÓGICO 500ML							
41	<u>Soro</u>	Frasco-Ampola	120	R\$ 14.800,0000	R\$ 5,0000		R\$ 600,0000
<b>Marca:</b> EQUIPLEX							
<b>Fabricante:</b> EQUIPLEX							
<b>Modelo / Versão:</b> SORO FISIOLÓGICO 100ML							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SORO FISIOLÓGICO 100ML							
42	<u>Soro</u>	Frasco-Ampola	120	R\$ 17.400,0000	R\$ 5,5833		R\$ 670,0000
<b>Marca:</b> EQUIPLEX							
<b>Fabricante:</b> EQUIPLEX							
<b>Modelo / Versão:</b> SORO FISIOLÓGICO 250ML							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SORO FISIOLÓGICO 250ML							
43	<u>Tramadol Cloridrato</u>	Ampola 2 ML	800	R\$ 978,0000	R\$ 0,9250		R\$ 740,0000
<b>Marca:</b> TEUTO							
<b>Fabricante:</b> TEUTO							
<b>Modelo / Versão:</b> TRAMADOL 100MG INJETAVEL							
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRAMADOL 100MG INJETAVEL							

052

44	<u>Termômetro</u>	Unidade	30	R\$ 2.747,5500	R\$ 43,3333	R\$ 1.300,0000
<b>Marca:</b> JPROLAB <b>Fabricante:</b> JPROLAB <b>Modelo / Versão:</b> TERMÔMETRO PARA GELADEIRA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO PARA GELADEIRA						
45	<u>Cateter Periférico</u>	Unidade	2000	R\$ 410,0000	R\$ 0,1950	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> SCALP Nº23 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SCALP Nº23						
46	<u>Máscara</u>	Caixa 100 UN	3000	R\$ 5.602,5000	R\$ 0,6000	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA N95 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA N95						
47	<u>Oxímetro digital</u>	Unidade	10	R\$ 13.814,2000	R\$ 39,0000	R\$ 390,0000
<b>Marca:</b> WINNER <b>Fabricante:</b> WINNER <b>Modelo / Versão:</b> OXÍMETRO DE PULSO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OXÍMETRO DE PULSO						
48	<u>Touca Hospitalar</u>	Embalagem 100 UN	2000	R\$ 235,0000	R\$ 0,0900	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK <b>Fabricante:</b> DESCARPACK <b>Modelo / Versão:</b> TOUCA DESCARTÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TOUCA DESCARTÁVEL						
49	<u>Avental hospitalar</u>	Unidade	1000	R\$ 4.037,5000	R\$ 1,3900	R\$ 1.390,0000
<b>Marca:</b> HB <b>Fabricante:</b> HB <b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL						
50	<u>Máscara Cirúrgica</u>	Unidade	800	R\$ 172,0000	R\$ 0,1200	R\$ 96,0000
<b>Marca:</b> SPK <b>Fabricante:</b> SPK <b>Modelo / Versão:</b> MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 63.251,0000</b>

**23.121.920/0001-63 - MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Ácido Ascórbico</u>	Ampola 5 ML	3000	R\$ 2.085,0000	R\$ 0,6563	R\$ 1.968,9000
<b>Marca:</b> FARMACE <b>Fabricante:</b> FARMACE <b>Modelo / Versão:</b> FARMACE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ác. ascórbico solução injetável 100 mg/ml 5 ml						
2	<u>Água Destilada</u>	Ampola 2.5 ML	5000	R\$ 9.512,8800	R\$ 0,3600	R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> SAMTEC <b>Fabricante:</b> SAMTEC <b>Modelo / Versão:</b> AMPOLA 10 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água Destilada						
3	<u>Agulha Hipodérmica</u>	Caixa 100 UN	200	R\$ 1.671,0000	R\$ 4,7450	R\$ 949,0000
<b>Marca:</b> SR <b>Fabricante:</b> SR <b>Modelo / Versão:</b> C/100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha Hipodérmica 25x07 - 22G 1						
6	<u>Algodão</u>	Embalagem 500 G	200	R\$ 2.381,5000	R\$ 7,9999	R\$ 1.599,9800
<b>Marca:</b> NATHY <b>Fabricante:</b> NATHY <b>Modelo / Versão:</b> NATHY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Algodão hidrófilo 500g						
7	<u>Atadura</u>	Rolo	300	R\$ 103,5000	R\$ 0,3133	R\$ 93,9900
<b>Marca:</b> ERIMAX SOFT <b>Fabricante:</b> ERIMAX SOFT <b>Modelo / Versão:</b> ERIMAX SOFT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Atadura crepe 10cm						
8	<u>Atadura</u>	Rolo	300	R\$ 159,7500	R\$ 0,4466	R\$ 133,9800
<b>Marca:</b> ERIMAX SOFT <b>Fabricante:</b> ERIMAX SOFT <b>Modelo / Versão:</b> ERIMAX SOFT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Atadura crepe 15cm						
9	<u>Atadura</u>	Rolo	300	R\$ 164,2500	R\$ 0,5266	R\$ 157,9800
<b>Marca:</b> ERIMAX SOFT <b>Fabricante:</b> ERIMAX SOFT <b>Modelo / Versão:</b> ERIMAX SOFT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Atadura crepe 20cm						

12 Cloreto De Sódio Ampola 10 ML 300 R\$ 489,0000 R\$ 0,4199 R\$ 125,9700

Marca: SAMTEC

Fabricante: SAMTEC

Modelo / Versão: SAMTEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio 20% sol. Injetável 10 ml

13 Coletor Material Pérfuro-Cortante Unidade 200 R\$ 1.216,5000 R\$ 4,3450 R\$ 869,0000

Marca: DESCARBOX

Fabricante: DESCARBOX

Modelo / Versão: DESCARBOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de perfuros 13L

14 Cateter Aspiração Traqueal Unidade 1000 R\$ 735,0000 R\$ 0,6790 R\$ 679,0000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER Nº 20

19 Manipulador uterino Unidade 100 R\$ 1.647,0000 R\$ 13,5900 R\$ 1.359,0000

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPAK C/ 50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo aulto - CONFORME EDITAL

21 Fita Hospitalar Rolo 30 M 400 R\$ 3.102,0000 R\$ 7,4975 R\$ 2.999,0000

Marca: CIEX

Fabricante: CIEX

Modelo / Versão: CIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO 10X4,5 - CONFORME EDITAL

22 Fita Adesiva Rolo 30 M 200 R\$ 559,0000 R\$ 2,4950 R\$ 499,0000

Marca: CIEX

Fabricante: CIEX

Modelo / Versão: CIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA HOSPITALAR - CONFORME EDITAL 16X30 MT

23 Fio De Sutura Unidade 200 R\$ 439,5000 R\$ 1,3950 R\$ 279,0000

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: SHALON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO SUTURA NYLON 4-0 C/ AG 3 CM - CONFORME EDITAL

26 Gliconato De Cálcio Ampola 10 ML 250 R\$ 458,7500 R\$ 1,7199 R\$ 429,9800

Marca: ISOFARMA

Fabricante: ISOFARMA

Modelo / Versão: ISOFARMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICONATO DE CALCIO INJETAVEL AMPOLA 10 ML - CONFORME EDITAL

**Total do Fornecedor: R\$ 13.943,7800**

30.888.187/0001-72 - S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Curativo.</u>	Caixa	200	R\$ 3.825,3300	R\$ 7,7400	R\$ 1.548,0000

Marca: american

Fabricante: american

Modelo / Versão: american

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa 7,5x7,5

**Total do Fornecedor: R\$ 1.548,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 78.742,7800**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

Voltar

052